
Roční plán činnosti školní družiny 
 

„Jeden za všechny, všichni za jednoho!“ 
 

 

 

 

ZÁŘÍ 

,,Máme nové kamarády“ 
 

• seznámení se s režimem školy, Školním řádem, Řádem školní družiny, řádem BOZP 

• základní orientace ve škole a blízkém okolí 

• vytváření pravidel společného soužití mezi dětmi, respektujeme se 

• navázání přátelských vztahů za pomoci skupinových her 

• rozvoj vztahu ke kolektivní hře, čestnosti, soutěživosti 

• poučení o bezpečnosti při cestě do školy, přesunech mimo prostory ZŠ /tělocvična, 

vycházky,…/ 

• vycházky do blízkého okolí, poznávání nebezpečných míst při přecházení 

• sebeobsluha, stolování, osobní hygiena pořádek a čistota 

• „Naše škola, naše vesnice“, besedy, vyprávění. Povídání o Myslibořicích, vesnici, ve 

které žiji, okolní vesnice 

• návštěva místní knihovny, Diakonie… 

• výtvarné a ruční práce: „Barvy podzimu“ 

• příprava jablečného závinu v kuchyňce 

• podílet se na výzdobě ŠD a prostor v okolí ŠD 

• ohlédnutí za prázdninami (povídání, výtvarné ztvárnění) 

• „Čtení do ouška“ – poslouchání čtení na pokračování (celoroční aktivita) 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 

,,Když podzim čaruje“ 

 

• sběr přírodnin /kaštany, šípky…/ 

• „Barvy podzimu“ – výtvarné a ruční práce, obrazce z kaštanů, lisování  

• proměny podzimu – procházky a hry v přírodě, pozorování přírody 

• drakiáda, pouštíme si draky, komu vydrží ve vzduchu nejdéle? 

• sportovní soutěže: přeskakování lana, kuličky, školka s míčem, guma, kuželky, 

překážkové dráhy 

• práce s keramickou hlínou „Barvy podzimu“ 

• pracovně – výtvarná soutěž „ O nejpovedenějšího draka“ 

• „Halloweenská noc v ŠD“ – spaní ve škole (povídání, četba, tvoření a malování) 

• „Čtení do ouška“ – poslouchání čtení na pokračování (celoroční aktivita), čtení 

s porozuměním – čtení bajek 

• Rozšiřování slovní zásoby, vědomostí, komunikační schopnosti  



 

 

LISTOPAD 

,,Podzimní čas“ 

 
• respektování pravidel ve ŠD, uvědomění si svých práv, ale i povinností 

• rozvoj vztahu k přírodě, sounáležitost s přírodou živou i neživou, cítit k ní 

odpovědnost a úmyslně ji nepoškozovat, umíme se chovat v přírodě? 

• vycházky do přírody, sběr přírodnin a práce s nimi (Barvy podzimu) 

• krmení zvířátek, poznávání hub, zvířátka jdou spát a ptáci odlétají do teplých krajin  

• spolupráce s obecní knihovnou (tvoření, zdobení perníčků) 

• „Bramboriáda“ – výrobky z brambor, vaření, soutěže s bramborami – celotýdenní 

zábavný program 

• „Dušičky“ svátek Všech svatých – četba, povídání 

• Svatý Martin a svatá Kateřina (pranostiky, říkanky, legendy) – povídání, výtvarné 

zpracování 

• Příprava na adventní čas 

• Zlatý kos – pěvecká soutěž 

• „Čtení do ouška“ – poslouchání čtení na pokračování (celoroční aktivita) 

 

 

 

 

 

.  

 

 

PROSINEC 

,,Čas vánoční“ 

 
• nácvik vánočních koled, písní 

• výroba drobných dárků a předmětů s vánoční tematikou 

• výroba “cukrový“ ze slaného  

• vánoční zvyky a tradice 

• Advent – četba, povídání 

• Vánoční svátky u nás doma 

• zvyky, tradice –Barborka, Čert a Mikuláš 

• zábavné odpoledne soutěž „Čertovsky – mikulášská diskotéka“ 

• příprava vánoční výzdoby, vánočních a novoročních přání 

• pečení perníčků, zdobení stromečku – vánoční těšení 

• práce s keramickou hlínou nebo vizovickým těstem 

• Spolupráce s Diakonií (vánoční vystoupení, jarmark, výstava prací žáků ZŠ) 

• Vánoční Třebíč 

• „Čtení do ouška“ – poslouchání čtení na pokračování (celoroční aktivita) 

 

 



 

 

LEDEN 

,,Lesní kamarádi“ 
 

• besedy o zvířatech (lesní pedagog), výroba krmítek 

• návštěva knihovny, práce s knihou (klasické české pohádky) 

• střídání ročních období – jak se správně obléknout 

• ozdoba stromečku v lese pro zvířátka 

• tvorba papírové koláže, lesní kamarádi (savci, ptáci), pohádky o zvířatech 

• PC – výukové programy (přírodopis, botanika,…) 

• naši ptáci, zvířátka kdo bydlí u nás v lese? 

• krmení ptáčků a zvířátek v lese  

• stavby ze sněhu, soutěže, bobování 

• soutěž ve sněhových stavbách 

• Zimní olympiáda 

• Odpoledne s Andersenem 

• „Čtení do ouška“ – poslouchání čtení na pokračování (celoroční aktivita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚNOR 

,,Masopust“ 
 

 

• výroba masek na karneval 

• karneval 

• masopust (zvyky, tradice) 

• dramatizace pohádek, divadélko s loutkami 

• vyrábíme loutky 

• vycházky do přírody 

• naše fantazie – kreslíme, vyrábíme, Sněhová královna, Sněhový král 

• putujeme za Sněhovou královnou – vytváříme sněhové království 

• bruslení, bobování, hrátky na sněhu 

• karneval, rej masek 

• 14.2. Svatý Valentýn, dárky pro radost 

• Čtení „Sněhová královna“ H.CH. Andersen 

• Přikrmování zvěře 

• Kino  

• „Čtení do ouška“ – poslouchání čtení na pokračování (celoroční aktivita) 

 

 



 

 

 

BŘEZEN 

,,Rozkvetlá škola“ 

 
• příprava na svátky jara, probouzení přírody  

• zvyky, koledy 

• vycházky do přírody 

• netradiční velikonoční techniky, zdobení kraslic 

• velikonoční dekorace 

• práce s těstem, keramickou hlínou (slaným těstem) 

• ilustrace oblíbené knihy, oblíbeného hrdiny  

• knížky z domácí knihovničky 

• „Velikonoční strom“ – zdobíme strom Skořápkovník-spolupráce s obecní knihovnou 

• vynášení Moreny 

• výroba dárečků pro prvňáčky 

• „Čtení do ouška“ – poslouchání čtení na pokračování (celoroční aktivita) 

 

 

 

 

 

DUBEN 

,,Bezpečně do školy“ 
 

 

• návštěva knihovny, Diakonie 

• příroda kolem nás, vycházky do přírody, do blízkého okolí 

• „Čarodějnické odpoledne“– soutěž, tanec, míchání lektvarů,… 

•  pravidla silničního provozu, cyklistické aktivity, jízda zručnosti 

• Dopravní soutěž, dopravní pravidla, značky 

• Výlet 

• Kino 

• Tvoření na téma čarodějnice 

• Práce s mapou (orientace v mapě) 

• Povídání o Česku, krajích, sousedních zemích 

• Příprava na akademii ke Dni matek 

• „Čtení do ouška“ – poslouchání čtení na pokračování (celoroční aktivita) 



 

 

KVĚTEN 

,,Já a ti ostatní“ 

 
• zaměstnání, úcta ke starším 

• didaktické hry se slovy, na paměť, postřeh,… 

• Den matek – přáníčka pro maminky a babičky 

• kreslíme, malujeme, modelujeme / byliny, květiny, stromy/ 

• poznávání jarních květin, vyhledáváme v knihách, pozorujeme na vycházkách 

• zpíváme si pro radost – malé DO – RE – MI 

• chovatelský den (naše domácí zvířátka, mazlíčci) 

• turistický výlet k rybníku Hrušovci s táborákem 

• mladý zdravotník (zdravověda, já a moje tělo), ošetřování drobných poranění, základy 

první pomoci  

• zdraví a škodliviny 

• zdravé zuby, péče o chrup 

• lidské tělo (pohádkový seriál – Byl jednu jeden život) 

• „Čtení do ouška“ – poslouchání čtení na pokračování (celoroční aktivita) 

 

 

 

 

ČERVEN 

,,Těšíme se na prázdniny“ 

 
• výtvarné techniky, vhodné pro zpracování témat – léto, Den dětí, prázdniny,… 

• vycházky do přírody, do lesa, do parku, stavby z přírodních materiálů 

• pohybové hry na hřišti, cvičení na náčiní v přírodní učebně, školka s míčem, guma 

• rekreační hry Petang, Molkky, Kube, Kriket 

• úklid hraček, stavebnic, celé družiny 

• poučení o bezpečnosti o prázdninách 

• „ Sportovně – soutěžní odpoledne na rozloučenou před prázdninami“ 

• relaxace v přírodní učebně, hraní stolních her,…. 

• příprava pokrmu ve cvičné kuchyňce (palačinky, buchta) 

• kuličkiáda, švihadlová princezna a princ 

• malování na chodníku 

• šipkovaná, táborové hry 

 

 

 

 

V Myslibořicích 4. 9. 2023                                    Lenka Jará a Eliška Chrástová 

                                                                                vychovatelky ŠD 

 

 

Mgr. Libuše Davidová 

ředitelka školy 


